Fufarma sh.a 4

Pasqyrat Financiare
31 Dihjetor 2015
(né Lek)

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Shénimet 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Té ardhura
Shitje produktesh 15 948,035,019 794,359,536
Té ardhurat totale 948,035,019 794,359,536
Kostot operative
Kosto e mallrave 16 -819,891,858 -665,028,024
Shpenzime pér personelin 17 -34,767,704 -32,898,699
Zhvlerésim dhe amortizim 8 -9,541,053 -9,688,915
Shpenzime administrative dhe te tjera 18 -52,159,718 -49,345,300
Totali i shpenzimeve operative L -916,360,334 -756,960,938
Fitimi/(humbja) neto nga operacionet 31,674,685 37,398,598
Te ardhura/(shpenzime) nga interesat, neto -21,474,433 -25,183,699
Fitim/(humbjet) neto nga kursi i kembimit 3,819,261 -667,914
Te ardhura te tjera financiare . 6,347,755 4,608,979
Totali i te ardhurave/(shpenzimeve) financiare neto 19 -11,307,417 -21,242,633
Fitimi para tatimit 20,367,268 16,155,965
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20 -3,174,007 -3,083,083
Fitim/(humbja) pér vitin 17,193,261 13,072,882

Shih shenimet shpjeguese ge jane pjese perberese e pasayrave financiare



